
 

COMUNE DI VILLAURBANA 

Provincia di Oristano 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N° 108 del Registro Deliberazioni 

del 09.12.2008 
 

 
 

OGGETTO Bonus bebè – Direttive al responsabile del Servizio.- 
 

 

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 11,40 nella Casa 

Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 
 

All’appello risultano: 
 

       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  

ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 

DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 

NONNIS Augusto            ASSESSORE X  

PAU Franco            ASSESSORE  X  

                Totale 3 2 

  

 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 

 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elab.: D.F. 

Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n°46 del 28.11.2008, avente per oggetto : “Art. 175 D. Lgs. 

267/2000 – Variazione di assestamento al Bilancio di Previsione Esercizio 2008”, nella quale peraltro 

vengono programmati i fondi provenienti dalla concessione in diritto di superficie dei terreni comunali 

per la gestione del Parco Eolico destinando la somma pari a € 17.900,00 alla istituzione “Bonus bebè”; 

 

RITENUTO dover fornire direttive in merito al Responsabile del Servizio ovvero quantificare 

l’assegno spettante ad ogni figlio nato nel 2008 diversificando detto importo a seconda che si tratti di 

primo, secondo o terzogenito come di seguito riportato: 

a) l’assegno può essere incassato da chi esercita sul figlio la potestà genitoriale a condizione che il 

bambino sia iscritto nel Registro di nascita del Comune di Villaurbana nel 2008 e di cui almeno uno dei 

genitori sia residente in Villaurbana; 

b) l’importo dell’assegno varia a seconda che si tratti di primo, secondo o terzogenito nel seguente 

modo: 
- € 1.000,00 1° figlio 

- € 1.200,00 2° figlio 
- € 1,500,00 3° figlio 

c) l’assegno “Bonus bebè” verrà assegnato sulla base di apposito elenco degli aventi diritto predisposto 
dal Servizio Demografico del Comune e trasmesso all’Ufficio Economico-Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

CIO’ PREMESSO; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile  del Servizio ex art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano; 
 

 

 

DELIBERA 
 

 

 

E’ ISITUITO per l’anno 2008 il “Bonus bebè”, il cui importo varia a seconda che si tratti di primo, 

secondo o terzo figlio; 

 

PER QUANTO concerne importi, modalità di erogazione si intende interamente richiamata la parte 
espositiva del presente atto; 

 
DARE ATTO che al Cap. 18010  del bilancio 2008 sussiste una disponibilità pari a € 17.900,00; 

 
IL RESPONSABILE del Servizio è tenuto a dare esecuzione al presente Atto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 

 

 
 

 
 

==================================================================== 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

16.12.2008  al  31.12.2008 
 

 

 

Villaurbana, li  16.12.2008 

 

 

 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        

                       _______________________ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 

 
 

 
==================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

16.12.2008  al  31.12.2008 

 

 

 

Villaurbana, li  16.12.2008 

 

 

 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  

 

==================================================================== 

 

 

E’ copia conforme all’originale.- 

 

 

Villaurbana, li 16.12.2008 

 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


